ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES
                 DE TEUTÔNIA

INDICAÇÃO Nº 130/2025

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites
regimentais desta indicação, que através do setor competente seja estudada a
possibilidade de fazer melhorias na estrada do distrito industrial em Teutônia, até o
paraíso animal. No paraíso animal, precisamos que a máquina nivele o terreno,
para fazermos estacionamento, e que seja colocado brita.

JUSTIFICATIVA:

Porque não tem como ir até lá, a estrada está horrível. Hoje é uma estrada para
tratores andar e não carros, além de estreita, fica água empossada quando chove
devido a  muitos buracos.

Sala das Sessões da Câmara, 12 de maio de 2025.

VEREADORA NEIDE JAQUELINE SCHWARZ

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

LC
2n

yG
LB

 u
til

iz
an

do
 a

 c
ha

ve
 '7

4C
F

69
F

F
'